EDITAL Nº 044/2022 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais,
e considerando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº
179 de 21/10/2014, no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de
03/06/1987, e Edital nº 101/2020 - SESP, resolve:

TORNAR PÚBLICO
I. O chamamento dos candidatos, relacionados no Anexo I, para apresentação dos seguintes
documentos:

a) Comprovante de Inscrição (disponível em http://www.pssparana.pr.gov.br/);
b) Documentos comprobatórios dos requisitos de ingresso, de acordo com
cada função do Edital nº 001/2020 – SESP (disponível em
https://www.seguranca.pr.gov.br/PSS-Saude-Mental);
c) Documentos comprobatórios, conforme Anexo I do Edital 001/2020 - SESP
e de acordo com o preenchido no ato da inscrição (disponível em
https://www.seguranca.pr.gov.br/PSS-Saude-Mental);
d) Ficha Cadastral (disponível em
https://www.seguranca.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/20
20-10/ficha_cadastral2.pdf).

II. O chamamento ocorrerá até o limite de 10 (dez) vezes o número de vagas, respeitando as
vagas disponíveis por função.

III. A apresentação de documentos e limites estabelecidos no item I do presente Edital não
incorrem em aumento de vagas para contratação, e, sim, tão somente em chamamento para
comprovação de requisitos mínimos e titulação.

IV. Os documentos comprobatórios relacionados no item I, devem ser encaminhados no período
15/06/2022 até ao dia 19/06/2022 através do sistema e-protocolo, conforme orientações no
Anexo II.

V. O resultado provisório da Avaliação de Títulos, bem como a convocação para contratação,
será publicado em Edital posterior e ficará condicionado à apresentação de documentos
originais no ato da assinatura contratual.

Curitiba, datado e assinado eletronicamente.

Wagner Mesquita de Oliveira

Secretário de Estado da Segurança Pública

920
305

Assinatura Qualificada realizada por: Wagner Mesquita de Oliveira em 14/06/2022 11:32. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 13/06/2022 14:20.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 68b90fe5ca5cb7aa051e2648ad6d24d8.

http://www.pssparana.pr.gov.br/
https://www.seguranca.pr.gov.br/PSS-Saude-Mental
https://www.seguranca.pr.gov.br/PSS-Saude-Mental
https://www.seguranca.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2020-10/ficha_cadastral2.pdf
https://www.seguranca.pr.gov.br/sites/default/arquivos_restritos/files/documento/2020-10/ficha_cadastral2.pdf

ANEXO I

PSICÓLOGO

Município
Class.
Ampla
Conc.

Class.
Afro

Desc.

Class.
Defici. Nome RG

CASCAVEL 42 CIRLENE DA SILVA 58281140

CASCAVEL 43 SANDRA DA COSTA SILVA 81200688

CASCAVEL 44 CRISTIANE BARBOSA 89981794

CASCAVEL 45 JULIANNA CAROLINE BATISTA 93697006

CASCAVEL 46 ELAINE CRISTINA ALVES DE OLIVEIRA 89311721

CASCAVEL 47 7 ERNESTINA RODODI DO NASCIMENTO 4096593407

CASCAVEL 48 LUCIANE CRISTINA SLOMPO 88929020

CASCAVEL 49 FLAVIA BISCHOFF 69846793

CASCAVEL 50 ANA PAULA ZAWOSKI GOMES 126185472

CASCAVEL 51 FRANCIELLY DA SILVA SANTOS PERISSATO 103723779

CASCAVEL 52 GIELEN SARA CANTELLI 102534727

CASCAVEL 53 BRENDA CASSIANO MARTINS 129543973

CASCAVEL 54 ISADORA SCANAGATTA 123839170

CASCAVEL 55 JAQUELINE ELOISA DA SILVA 105955219

CASCAVEL 56 PATRICIA ARAUJO DOS SANTOS 126813775

CASCAVEL 57 THAYNARA BIANCHESSI NAGLIATE 124664004

CASCAVEL 58 8 ANA CLAUDIA KISSNER BATISTA 128562095

CASCAVEL 59 GABRIELA JULIANO LIOTTO 5917469

ASSISTENTE SOCIAL

Município Class.
Ampla

Class.
Afro

Class.
Defici. Nome RG

921
305

Assinatura Qualificada realizada por: Wagner Mesquita de Oliveira em 14/06/2022 11:32. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 13/06/2022 14:20.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 68b90fe5ca5cb7aa051e2648ad6d24d8.

Conc. Desc.

MARINGÁ 26 RODRIGO DOLAVAL ASSUNCAO 80872488

MARINGÁ 27 FRANCISCARLA CRISTINA APARECIDA DE 86529394

MARINGÁ 28 SUELLEN MAYARA SOUZA SAVIO 95519822

MARINGÁ 29 6 CLAUDETE PEREIRA DOS SANTOS FERREIRA 104317200

MARINGÁ 30 LUDMILA DA SILVA FERRE 97324085

MARINGÁ 31 7 NADIA MARIA LISBOA FLORES MOURA 153290946

MARINGÁ 32 MOARA KARLA RODRIGUES DOS SANTOS 81146560

MARINGÁ 33 MASA MACHADO ANTONIO 124624312

MARINGÁ 34 TATHIANE RODRIGUES DA SILVA 485975981

MARINGÁ 35 HEMERSON WESLLEY MAZIERO 61150870

MARINGÁ 36 ANA PAULA DE SOUZA 76679711

MARINGÁ 37 8 BRUNA CRISTINA DA SILVA 103434084

MARINGÁ 38 LUCILENE DE MORAES 43670190

MARINGÁ 39 NEUSA VIEIRA DE OLIVEIRA 7850841

MARINGÁ 40 ROSICLEIA CRISTINA PERON 61923721

MARINGÁ 41 PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA FERREIRA 69838553

MARINGÁ 42 ANDRIAM DA PALMA PINTO 14921561

MARINGÁ 43 ANA PAULA MARTINS DA SILVA 92009157

MARINGÁ 44 JACIARA DA SILVA 98366660

MARINGÁ 85 3 SOLANGE APARECIDA PEREIRA WOLFF 39244268

922
305

Assinatura Qualificada realizada por: Wagner Mesquita de Oliveira em 14/06/2022 11:32. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 13/06/2022 14:20.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 68b90fe5ca5cb7aa051e2648ad6d24d8.

Anexo II

ORIENTAÇÕES PARA CADASTRO DE PROTOCOLO DIGITAL

I. Para efetuar a abertura de protocolos para os órgãos públicos do Estado do Paraná é

necessário que cada cidadão tenha um cadastro junto à Central de Segurança do

Estado do Paraná.

II. Acesse o site do Sistema eProtocolo (https://www.eprotocolo.pr.gov.br) e, na tela de

login, informe o seu CPF e sua senha da Central de Segurança do Estado do Paraná.

III. Caso não possua cadastro junto a Central de Segurança, na tela de login do eProtocolo,

clique no link “Ainda não sou cadastrado” para realizá-lo.

IV. Na sequência deverão ser seguidos os procedimentos próprios da Central de

Segurança.

V. Após efetuado o cadastro junto a Central de Segurança, realize seu login junto ao

Sistema eProtocolo.

VI. Ao realizar o login, siga os procedimentos abaixo para efetuar seu protocolo.

a) Na tela inicial, selecione “Protocolo Geral”;
b) Clique na opção “Protocolar Solicitação”;
c) Informe a Cidade e Estado de sua residência;
d) No campo “Processo abrangido por prioridade?”, selecione como “Não”;
e) No campo “Sigiloso”, selecione como “Não”;
f) O campo “Justificativa Sigilo” não deverá ser preenchido;
g) Em “Assunto”, selecione a opção “Área de Segurança”;
h) No campo “Descreva aqui sua solicitação”, preencha com “A

SESP/CRES/SAUDEMENTAL – Entrega de documentos referente ao Edital
nº 044/2022 - SESP.”;

i) Na área de Interessados, preencha o CPF e o nome completo do candidato;
j) Clique em “Incluir Interessado”;
k) Na área de Arquivos, clique na opção “Escolher arquivos” e insira os arquivos

individualmente, em formato PDF, com no máximo 10Mb (dez megabytes) cada
documento;

l) Clique em “Concluir Solicitação” para finalizar o cadastro;

VII. Dúvidas quanto ao cadastramento e inserção de documentos no sistema e-protocolo,

poderão ser sanadas através do e-mail “gruporh@sesp.pr.gov.br”.

923
305

Assinatura Qualificada realizada por: Wagner Mesquita de Oliveira em 14/06/2022 11:32. Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 13/06/2022 14:20.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 68b90fe5ca5cb7aa051e2648ad6d24d8.

mailto:gruporh@sesp.pr.gov.br

923a
305

Documento: Edital0442022Convocacaoparaapresentacaodedocumentostitulos.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Wagner Mesquita de Oliveira em 14/06/2022 11:32.

Inserido ao protocolo 16.126.040-1 por: Daiane Raimann em: 13/06/2022 14:20.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
68b90fe5ca5cb7aa051e2648ad6d24d8.